Carine Bergeron
_

De: Carine Bergeron

Envoyé: 19 mai 2022 10:25

A: Lyne - DG; Claire Bolduc

Objet: RE: [EXTERNE] Rencontre suivi projet Onimiki - Doodle
Bon matin,

J'ai répondu au Doodle tel que demandé. Par contre, tel que nous avions discuté Claire et moi, j’aurais besoin d’une
invitation écrite pour me joindre au comité ol le mandat de celui-ci est clairement stipulé. Le comité de direction de la
Sépaq approuvera ma participation au comité en fonction de ce document.

Merci beaucoup,

Sépaq

Parc national
d’Opémican

Carine Bergeron

Directrice

Société des établissements de plein air du Québec (Sépaq)
5555, chemin Opémican

Témiscaming (Québec) JOZ 3RO

819-627-3551 poste 6955

873-997-0988



Carine Bergeron
_

De: Carine Bergeron
Envoyé: 30 mai 2022 10:00
A: Claire Bolduc

Cc: Lyne - DG

Objet: Rencontre du comité

Bon matin Claire,

Je n’ai pas eu de retour concernant l'invitation écrite a me joindre au comité de mise en ceuvre d’Onimiki et de la
description de son mandat.

Si je me rappelle bien, dans le doodle, les dates de rencontre étaient entre le 31, 1 et 2 juin, de 17h30 a 19h30.

J'aimerais bien y étre, mais tel que discuté déja, je dois faire approuver ma présence sur ce comité par mon comité de
direction.

J'attends de vos nouvelles.

Merci beaucoup,

Sépaq

Parc national
d’Opémican

Carine Bergeron

Directrice

Société des établissements de plein air du Québec (Sépaq)
5555, chemin Opémican

Témiscaming (Québec) JOZ 3RO

819-627-3551 poste 6955

873-997-0988
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_

De: Carine Bergeron

Envoyé: 30 mai 2022 11:54

A: Jean-Francois Lafond; Guillaume Dubeau
Objet: RE: [EXTERNE] Vol de drone - riviere Kipawa

Bonjour Jean-Frangois,

Malheureusement le timing n’est pas propice pour que ma technicienne puisse vous rencontrer, elle est en formation
toute la semaine.

Je vais contacter les promoteurs d’Onimiki afin qu’ils nous tiennent au courant des prochaines sorties. Nous pourrons
mieux planifier le tout la prochaine fois.

Merci beaucoup,

Sépaq

Parc national
d’Opémican

Carine Bergeron

Directrice

Société des établissements de plein air du Québec (Sépaq)
5555, chemin Opémican

Témiscaming (Québec) JOZ 3RO

819-627-3551 poste 6955

873-997-0988



De : Carine Bergeron <bergeron.carine@sepag.com>
Envoyé : 30 mai 2022 09:48

A : Guillaume Dubeau <Guillaume.Dubeau@cima.ca>

Cc : Jean-Francois Lafond <Jean-Francois.Lafond@cima.ca>
Objet : RE: [EXTERNE] Vol de drone - riviere Kipawa

Merci! Bien regu.
Tel que discuté vendredi matin, je vous ai donné mon autorisation pour votre intervention.

Est-ce que vous étes toujours sur le territoire cette semaine ou avez-vous terminé?

Merci beaucoup,

@ Sépaq

Parc national
d’Opémican

Carine Bergeron

NivAAtrian~
v uvuiIive

Société des établissements de plein air du Québec (Sépaq)
5555, chemin Opémican

Témiscaming (Québec) JOZ 3RO

819-627-3551 poste 6955

873-997-0988



Carine Bergeron
_

De:
Envoyé:
A:

Cc:
Objet:

Bon matin Claire,

Carine Bergeron

7 juin 2022 08:00

Claire Bolduc; Cartier Pierre; Lyne - DG

Yves Grafteaux

RE: [EXTERNE] RE: TR: Invitation a joindre le comité de Planification et de mise en
oeuvre du projet Onimiki

Je viens de prendre connaissance de vos échanges d’hier.

J'aimerais en effet contribuer au comité consultatif, surtout si le comité de planification et de mise en ceuvre devient

passif. J'ai eu I'autorisation de m'’y joindre d’ailleurs. Par contre, notre intérét d’y participer est justement d’avoir un
certain role d’influence sur certains enjeux. Il n’y a donc peu d’intérét a participer a un comité qui devient passif (si je
comprends bien I’'essence de ton message précédent bien sdr).

Est-ce que la rencontre du 9 juin du comité de mise en ceuvre a toujours lieu?

Aussi, je me demandais, est-ce que vous avez les dates des 4 rencontres consultatives dont tu m’avais parlées qui
auraient lieu en juin? J'ai des résidents de Laniel et de Témiscaming qui m’ont manifesté leur intérét. Les gens ont

beaucoup de questions.

Je suis en formation avec mon équipe toute la journée. Je ferai donc le suivi de mes courriels en fin de journée.

Merci beaucoup et bonne journée,

Sépaq
Parc national
d’Opémican

Carine Bergeron
Directrice

Société des établissements de plein air du Québec (Sépaq)

5555, chemin Opémican
Témiscaming (Québec) JOZ 3RO
819-627-3551 poste 6955

873-997-0988



Carine Bergeron
_

De: Carine Bergeron

Envoyé: 7 juin 2022 12:18

A: Claire Boldug; Lyne - DG

Objet: RE: [EXTERNE] RE: TR: Invitation a joindre le comité de Planification et de mise en

oeuvre du projet Onimiki

Parfait! Je t'appelle entre 10h30 et 11h.

Merci beaucoup et a demain,

Sépaq

Parc national
d’Opémican

Carine Bergeron

Directrice

Société des établissements de plein air du Québec (Sépaq)
5555, chemin Opémican

Témiscaming (Québec) JOZ 3RO

819-627-3551 poste 6955

873-997-0988



Carine Bergeron
_

De: Carine Bergeron

Envoyé: 21 juin 2022 11:30

A: Philippe Angers

Cc: Claire Bolduc; Marc Morin; lhaymond @kebaowek.ca

Objet: RE: [EXTERNE] Demande de rencontre dans le cadre de la relance du projet Onimiki
Bonjour,

Merci beaucoup pour cette invitation.

Nous serons disponibles pour vous rencontrer le 5 juillet entre 13h et 15h.

Bonne fin de journée,

Sépaq

Parc national
d’Opémican

Carine Bergeron

Directrice

Société des établissements de plein air du Québec (Sépaq)
5555, chemin Opémican

Témiscaming (Québec) JOZ 3RO

819-627-3551 poste 6955

873-997-0988



Carine Bergeron
_

De: Carine Bergeron

Envoyé: 23 juin 2022 05:42

A: Jean-Francois Lafond

Cc: Christian Gagnon; Sarah Lavoie; Xavier Guérin; Roxane Tremblay - Environnement
Objet: RE: [EXTERNE] HS00328 - Projet Onimiki - 2e ronde d'inventaires

Bon mon Jean-Francois,
Nous avons une belle premiére fin de semaine d’opérations! Une autre belle saison qui débute! Merci @

Aucun probléme pour votre visite. J’aurais par contre besoin de quelques informations afin de compléter
I"autorisation :

e De quelle date a quelle date compter vous étre présents sur le territoire?
e Allez-vous utiliser le drone?

e Est-ce que vous faites la récolte de spécimens?

e Pour les points d’écoute, est-ce que de I'équipement sera laissé sur place?

Aussi, Sarah Lavoie, ma garde-parc technicienne du milieu naturel serait sGrement intéressée de vous

accompagner. Elle connait bien le territoire et aussi, au courant de I'hiver, elle a fait la mise a jour de I'état des
connaissances du parc. Elle aura sans aucun doute des informations pour vous pour les especes d’oiseaux présents. Je
la mets en copie a ce courriel.

En connaissant les dates de votre passage, elle pourra srement organiser son horaire pour vous accompagner. Nous
pourrions aussi mettre a votre disposition un vtt et une remorque au besoin.

Merci beaucoup et au plaisir de vous croiser.

Sépaq

Parc national
d’Opémican

Carine Bergeron

Directrice

Société des établissements de plein air du Québec (Sépaq)
5555, chemin Opémican

Témiscaming (Québec) JOZ 3RO

819-627-3551 poste 6955

873-997-0988



De : Carine Bergeron <bergeron.carine@sepag.com>

Envoyé : 22 juin 2022 15:11

A : Philippe Angers <pangers@transfertconsult.ca>

Cc : Claire Bolduc <claire.bolduc@mrctemiscamingue.qc.ca>; Marc Morin <marc.morin@pekglobal.com>;
Ihaymond@kebaowek.ca

Objet : RE: [EXTERNE] Demande de rencontre dans le cadre de la relance du projet Onimiki

Merci de votre retour M. Angers.

En effet, nous souhaitons vous rencontrer de facon individuelle également. Les autres intervenants nous ont demandé
d’étre présents pour leur rencontre, étant donné que la riviére Kipawa est sur le territoire du parc national d’Opémican.

Par contre, nous souhaitons également vous rencontrez directement, afin d’approfondir certains sujets qui nous
concernent directement.

Merci beaucoup!

Sépaq

Parc national
d’Opémican



Carine Bergeron
_

De: Carine Bergeron

Envoyé: 27 juin 2022 09:02

A: Philippe Angers

Objet: RE: [EXTERNE] Demande de rencontre dans le cadre de la relance du projet Onimiki

Bon matin Monsieur Angers,

Est-ce que ce serait possible que la rencontre se tienne en formule hybride? Deux de mes collégues du siege social, qui
se joindront a moi pour la rencontre, se connecteraient de facon virtuelle si cela est possible.

Nous pourrions de notre c6té se rencontrer en personne au bureau administratif du Secteur de la Pointe-Opémican, au
5555, chemin Opémican, Témiscaming.

Merci beaucoup,

Sépaq

Parc national
d’Opémican

Carine Bergeron

Directrice

Société des établissements de plein air du Québec (Sépaq)
5555, chemin Opémican

Témiscaming (Québec) JOZ 3RO

819-627-3551 poste 6955

873-997-0988



Carine Bergeron
_

Objet: [EXTERNE] Rencontre dans le cadre de la relance du projet Onimiki - Parc Opémican
Lieu: Bureau administratif: 5555 chemin Opémican, Témiscaming, QC JOZ 3R0

Début: mar. 2022-07-05 14:00

Fin: mar. 2022-07-05 15:00

Périodicité: (néant)

Etat de la réunion: Acceptée

Organisateur: Philippe Angers

Rencontre en personne : Bureau administratif: 5555 chemin Opémican, Témiscaming, QC JOZ 3R0



Carine Bergeron
_

De: Carine Bergeron

Envoyé: 8 juillet 2022 14:35

A: Jean-Francois Lafond

Cc: Christian Gagnon; Sarah Lavoie; Xavier Guérin; Roxane Tremblay - Environnement
Objet: Re: [EXTERNE] HS00328 - Projet Onimiki - 2e ronde d'inventaires

Bonjour Jean-Frangois,
Pas de probleme pour la semaine prochaine.

Sarah vous envoie l'autorisation d'ici la fin de la journée. Je te reviens la semaine prochaine pour nos commentaires sur
votre plan de match d'ici Juin 2023.

Merci

Téléchargez Outlook pour iOS




De : Carine Bergeron <bergeron.carine@sepag.com>

Envoyé : 1 aolt 2022 14:15

A : Philippe Angers <pangers@transfertconsult.ca>; René Charest <charest.rene@sepaqg.com>; Claire Ducharme
<ducharme.claire@sepag.com>

Cc : Rébecca Gelly-Cyr <rgellycyr@transfertconsult.ca>

Objet : RE: [EXTERNE] Projet de minicentrales Onimiki: Compte rendu de la rencontre du 5 juillet

Bonjour,
La piece jointe du courriel est le compte-rendu de la rencontre du 29 juin et non celle du 5 juillet.
Merci,

Sépaq

Parc national
d’Opémican



Carine Bergeron
_

De: Carine Bergeron

Envoyé: 19 septembre 2022 14:53

A: Jean-Francois Lafond

Cc: Christian Gagnon; Sarah Lavoie; Xavier Guérin; Roxane Tremblay - Environnement
Objet: RE: [EXTERNE] HS00328 - Projet Onimiki - 2e ronde d'inventaires

Bonjour Jean-Frangois,

Pas de probleme pour les autorisations. Nous vous les préparons dés que possible, mais nous aurons besoin de
quelques détails pour les compléter.

Pour les chiroptéres :
e Quel sera le protocole d’intervention?
e De quelle fagon vous accéderez au site d’installation? (a pied, en vtt, etc.).
e Devrez-vous sortir des sentiers balisés?
e Les installations seront sur le territoire de quelle période a quelle période?

Pour la période de I'inventaire ichtyologique, nous serons en mode préparation de notre fermeture au parc, alors nous
aurons besoin de nos VTT et nos remorques.

J'ai donc besoin de savoir si vous utiliserez un VTT quand méme pour accéder au territoire, afin que je I'inclue dans
votre autorisation. Sinon, je crois que j’ai toutes les informations en main pour la préparer. Simplement peut-étre
confirmer que vous avez bel et bien votre permis SEG pour I'intervention.

Finalement, juste une petite note pour rappeler que c’est toujours mieux de nous envoyer les demandes d’autorisation
avec un délai raisonnable de production. Je fais référence a la demande pour les chiropteres ici. Heureusement, mon
horaire me permet cette semaine de vous la produire rapidement, d’ici demain midi, mais ce ne sera pas toujours le
cas. Il ne faudrait pas que vos intervenants se présentent sans cette autorisation, car ils se retrouveraient en infraction.

Merci beaucoup,

Carine Bergeron
Directrice
Sepaq Parc national d’Opémican
Société des établissements de plein air du Québec (Sépaq)
5555, chemin Opémican
Témiscaming (Québec) JOZ 3RO
819 627-3551

sepag.com
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_

De: Carine Bergeron

Envoyé: 20 septembre 2022 09:12

A: francois fabianek; Jean-Francois Lafond

Cc: Roxane Tremblay - Environnement; Christian Gagnon; Sarah Lavoie
Objet: RE: [EXTERNE] HS00328 - Projet Onimiki - 2e ronde d'inventaires
Pieces jointes: autorisation_Onimiki_Chiroptéres.docx

Bon matin,

Voici donc I'autorisation de recherche pour I'inventaire des chiropteres. SVP assurez-vous d’en avoir une copie sur
vous, ainsi que de laisser une copie sur le tableau de bord de votre voiture.

Merci beaucoup et bonne journée,

Carine Bergeron
Directrice
Sepaq Parc national d’Opémican
Société des établissements de plein air du Québec (Sépaq)
5555, chemin Opémican
Témiscaming (Québec) JOZ 3RO
819 627-3551

sepag.com



De : Carine Bergeron <bergeron.carine@sepag.com>

Envoyé : 23 septembre 2022 17:56

A : Jean-Francois Lafond <Jean-Francois.Lafond@cima.ca>

Cc : Christian Gagnon <Christian.Gagnon@cima.ca>; Sarah Lavoie <lavoie.sarah@sepaq.com>; Xavier Guérin
<Xavier.Guerin@cima.ca>; Roxane Tremblay - Environnement <Roxane.Tremblay@cima.ca>

Objet : RE: [EXTERNE] HS00328 - Projet Onimiki - 2e ronde d'inventaires

Bonjour M. Lafond,

Tout a fait. Il serait possible d’emprunter gratuitement un canot a partir de notre poste d’accueil a Laniel. Vous serez
responsable de bien I'attacher sur votre véhicule pour le transporter sur les lieux par contre.

Lorsque vous irez chercher le canot, nous vous ferons signer un formulaire de consentement (acceptation des risques de
I'activité et de responsabilité en cas de bris de I'équipement). Evidemment, soyez extrémement prudent sur I'eau en

amont de la chute ©).

Votre courriel me fait réaliser que j’étais en train d’oublier de vous envoyer votre autorisation. La voici donc en piéce
jointe.

Merci beaucoup,

Carine Bergeron
Directrice
Sepqq Parc national d’Opémican

Société des établissements de plein air du Québec (Sépaq)
5555, chemin Opémican

Témiscaming (Québec) JOZ 3RO

819 627-3551

sepag.com



De : Sarah Lavoie <lavoie.sarah@sepag.com>

Envoyé : 7 octobre 2022 15:05

A : Jean-Francois Lafond <Jean-Francois.Lafond@cima.ca>

Cc : Christian Gagnon <Christian.Gagnon@cima.ca>; Roxane Tremblay - Environnement <Roxane.Tremblay@cima.ca>;
Xavier Guérin <Xavier.Guerin@cima.ca>; Michelle Lavictoire <Michelle.Lavictoire@cima.ca>; Carine Bergeron
<bergeron.carine@sepag.com>

Objet : Re: [EXTERNE] RE: Projet Onimiki - secteur Laniel

Some people who received this message don't often get email from lavoie.sarah@sepag.com. Learn why this is important

I COURRIEL EXTERNE

Bonjour Monsieur Lafond,
J'aurais simplement besoin du numéro de téléphone de Nicolas Deschamps pour compléter I'autorisation.

Pour ce qui est de la clé, on peut se prévoir un point de rencontre et un moment pour que je vous la remette. Est-ce que
le poste d'accueil de Laniel vous conviendrait ? Je suis disponible le 11 octobre.

De plus, je pourrai vous faire signer le formulaire de consentement pour ['utilisation du canot pour l'inventaire
ichtyologique.

Bonne journée!

Sarah Lavoie
Coordonnatrice du service de conservation et d'éducation
Garde-parc technicienne en milieu naturel

Parc national

; L Parc national d'Opémican
d'Opémican

Société des établissements de plein air du Québec (Sépaq)
5555, chemin Opémican
Témiscaming (Québec) JOZ 3RO

Courriel : lavoie.sarah@sepag.com

Téléphone : 819 627-3551 poste 6956

Cellulaire : 418 637-0988

sepag.com/opemican






